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W załączeniu przesyła się do wiadomości odpis rapor L

tu Poselstwa Polskiego w Belgradzie za Nr. 177/D.IV z d

dnia 23.X.b.r.
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XIII/8679/20 --> 11 października 1980.

: 3 o d pi s .
Prayjecie u ks.Regenta.

Dnia 9,października miałem dłuższą rozmowę z Regontem

o sytuacji w Polsce podczas przyjęcia dworskiego.3ył to

obiad wydany dla przedstawicieli Polski,Rosji Czechosto-

wacji,nosił więc charakter dość wybitnie słowieński.Nie

bez pewnej ironji mazwano go w tut.korpusie dyplomatycz-

nym " obiadem wzajemności słowiańskiej".Obecną była również

siostra ks.Regenta,jak wiadomo wdowa po rosyjskim W.Księciu

Z Polaków prócz chargé d'Affaires zaproszony był również

Attache ilojskowy cki .

Podczas całego przyjęcia odnoszono się do Przedstawiciel

stwa Polskiego z uprzedzającą uprzejmością.PG obiedzie Re-

gent z wielkiem zaciekawieniem wypytywał mnie o sprawy pol

skie.Mówiąc o polskich warunkach pokojowych,0 których pier

wszą wiadomość właśnie podały biuletyny Poselstwa wyraził

przedewszystkiem swój podziw dla narodu polskiego,armji

i Naczelnego Wodza.Wspominal o cierpieniach Polski,będącej

przez tyle lat éolem światowej wojny,a mającej jednak w

rozstrzygającej chwili dość energji aby odeprzeć bolsze-

wieki najazd." Czuliómy tu wszyscy-rzekłś że Polska walezy

w obronie cywilizac)i,Jest rzeczg Polska nie po-

sunęła się zbył daleko poza swoje etnograficzne granice,

aby nie rozbudzać rosyjskiego odruchu nacjonaliśtycznego,

który wyeksploatowałiby bolszewicy " Odrzéklem,z; cały na-

ród polski śyczy sobie gorąco zakończenia wiekowego sporu

x_Rosją na zasadach sprawiedliwości i pragnie żyć w zgo-

dzie z prawdziwie demokra$pczną Rosją.Polityka polsks nie

spuszcza nigdy z oka niebezpieczeństwa niemieckiego.

Regent wypytywał z zajęciem o.p.ministra Piltza.Był już

dokładnie poinformowany o jego przybyciu do Warszawy i dał
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do zrozumienia,ăe przywiązuje *все do jego działalności.

Wyrażał się z wielkien uznaniem o jego télencie politycznym

i doświadczeniu.

Następnie poruszył sprawę stosunku Polski do Gzech,p)-

tając cay stosunki sie polepszaja." odpowiedzi wspohnialem

o komisji dla wykonania decyzji Rady Anbasadorów i zazna-

czyłem,że jakkoliek decyzja w sprawie cieszyńskiej jest

dla Polski bardzo bolesfia i jakkoliek ludnosé polska wie-

rzy w sprawiedliwą rewizję tej sprawy ,to jednak politycy

polsćy w poglądzie na Czechy nie zaślepiają się niechęcią

i rozumieją wspólność niebezpieczeństwa niemieckiego dla

obu państw.,

Wreszcie Regent о stosunki ekonomiczne naszego kre

ju podnosząc,że Polska podobnie jak Jugosłewja ma éwieţne

warunki rozwoju ekonomicznego i kończąc wyrażeniem " Lave

venir est a nous". :

W zakończeniu rozmóWy wyrazitem Regentowi podsiekowanie

za jego przychylne stenowisko i gotowość pomocy т sprawie

transitw amunicji / o tej sprawie wspominałem w poprze-

śnich raportach/.

W ciągu wieczoru rozmawiała też dłuższy czas ze mną

siostra ks.3egente.Prawdopodobnie,aby podkreślić "słowvień

skość recepcji " adjoint zawiadamiając mnie,że księżna

życzy sobie ze mną mówió,prosił abym rozmawiał z nią po

serbsku,

Minister rosyjski St figi tuan néwiàc ze mną o układach

w Rydze wyrażał się o nich z wielką rezerwa,zaznaczajgc

tylko wątpliwość co do zamiarów bolszewickich i co do

dlugotrmatogci pokoju./ przy tej sposobności zaznaczyć

należy,że gon. Artamanow wybitny germnàofil usunięty zo-

stał ze stanowiska wojskowego Attache w Belgradzie, Na

jego miejsce mianowany został gen.?otockły

Z ministrów S.M.S. obecni byli: Pribióerió,leader blo-
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ku demokratvcznego,Jovanović,dale
j prezydent i vicepre~

zydent parlamentu b.premjer czarnogórski Redovié i.t.d.

Audgencga u Dnia 1.b.m. przyjęty byłem na specjalnej audjencji u

min.Trumbica. . *
mmspt.zagçrfirumbma.Poruszon

qdñla sprawa legjonu serb

skiego,który zaczął tworzyć tutaj p.Hihajlović po now roses

cie swoim z /ochotników zgłaszało się bardzo wie"

lu/ Min.?rumbić obawiał się widocznie dać ni w tej spra

wie swoją zdecydowaną opinję,odkżada jąc to do następnego

widzenia.Wyrsżał przytem swoje s} mpatje dis Polski i opo

wiedał o swej znajomości z politykami polskimi w Paryżu.

Gdy rozmowa przeszła na sprawę " Zntenty ",

Trunbić starał się [подтип-16,29 Jugoszawja zawarła so-

jusz z Czechami tylko przeciw Wegrom.PraJ tej sposobności

poruszył Dr.Trumbić tendencje madjarskie zmierzające do

odzyskania utracony ch tery tor juw , reakey jny ch sfer rządzą

cych i płynące Stąd niebezpieczeństwo.

Nówiąc o kwestji rozszerzenie " Male] Intent" ' porte:

szonej przez Take Tonescu,Dr,Trunbić zaznaczył tylko,3e

Take Ionescu ma być wkrótce W Belgradzie choł oficjalnej

wiadomości o tem jeszcze nie otrzymano.

Wypyłując o stan wojny polsko-bolszewickiej wyraził

swoją radość z powodu odparcia bolszewickiego najazdu,

który groził cywilizaccji europejskiej .
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